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1: En vinterhilsen fra bestyrelsen 
 
Bestyrelsen ønsker alle medlemmer et godt nytår og ser frem til årsmødet 2010. Årsmødet 
finder sted på Vejle Fjord d. 4.- 5. november 2010. Sektionsledere er på plads og alt tegner 
lyst. Endvidere er det vores 50 års jubilæum og vi håber derfor, at mange vil være med til 
at fejre disciplinen.  
   
 
 

 



2: Årsmøde i Dansk Selskab for Statskundskab på Vejle Fjord 4.-5. november 2010  

Program for årsmøde 2010: 50 års jubilæum  
 
Tilmeldingsfrist: Senest 15. september (begrænset antal pladser) 
 
Tilmelding til: Anne Thomsen, AT@ifs.ku.dk 
 
Pris for deltagelse 3.200 kr. som dækker ophold og forplejning 
(for ansatte på medlemsinstitutter fremsendes regning til instituttet efter den 15. 
september) 
 
Dansk Selskab for Statskundskab gentager succesen fra sidst år og indbyder forskere og 
praktikere til konference på Vejle Fjord. I år er noget særligt. Det er selskabets 50 års 
jubilæum. Vi indleder med to oplæg ved Bertel Heurlin og Mogens N. Pedersen. Det 
faglige indslag inden festmiddagen forsøger vi også at gøre lidt ekstra festligt.  
 
Derudover er konferencen organiseret i en række faglige paneler inden for nogle 
overordnede sektioner. Hver sektion forberedes af en sektionsleder udpeget af 
bestyrelsen. Har du lyst til at præsentere i en af sektionerne, bedes du kontakte 
sektionslederen. I år er temaerne og sektionslederne:  
 
”Politisk kommunikation, holdninger og valg”: Christian Elmelund-Præstekær (SDU).  
 
”International politik”: Morten Valbjørn (AU)  
 
”Forvaltning”: Heidi Samuelsen (AAU) og Jens Blom-Hansen (AU) 
 
”Politisk teori”: Søren Hviid Pedersen (SDU)  
 
”Nye udfordringer til medborgerskab og politiske deltagelse - demokrati og anerkendelse 
af forskellighed lokalt, nationalt, og globalt". Birthe Siim (AAU) 
 
”Komparativ politik”: Jørgen Møller (AU) 
 
Ligesom sidste år er tanken ikke, at der skal skrives nye papers til årsmødet, eller at paper-
fremlæggelse skal være en betingelse for deltagelse i årsmødet. Tanken er derimod, at 
årsmødet skal åbne mulighed for, at man kan fremlægge mere eller mindre færdige papers 
om det, som man sidder og arbejder med. Hovedformålet med, at der fremlægges papers 
til diskussion, er først og fremmest, at den faglige debat stimuleres gennem øget 
information om, hvad der forskes i rundt omkring. I år er det dog et krav, at man senest én 
uge før konferencen, d. 28. oktober, fremsender et paper, en synopsis eller en power point, 
der lægges på vores hjemmeside.  
 



De fagspecifikke sektioner skal tjene til, at der er noget af interesse for alle deldiscipliner, 
men årsmødets deltagere er ikke forpligtet til at blive i den samme sektion hele tiden, men 
kan gå til de paneler, som de finder interessante. 
 
 
3: Nopsa 2011 
 
Den næste nordiske statskundskabskonference, NOPSA, finder sted i Vaasa, Finland den 
9.-12.august 2011: http://www.nopsa.org http://www.nopsa2011.abo.fi. I perioden 1. april – 15. 
juni kan indsendes forslag til workshops. Vi håber, at mange vil deltage aktivt i 
organiseringen af konferencen.  

 

4: Referat fra generalforsamling for Dansk Selskab for Statskundskab 2009 
Referent: Christian Albrekt Larsen 
 
1) Valg af dirigent.  
Mogens N. Pedersen blev valgt.  
 
2) Beretning 
Formanden afgav beretning. Det blev berettet, hvorledes bestyrelsen har arbejdet med den 
nye form for årsmødet. Det blev også berettet, hvorledes formanden deltager i ECPSA på 
selskabets vegne. ECPSA har til formål at samle statskundskabsforeninger i Europa. Der 
afholdes møde i november som formanden tager til.  
 
Der var ingen bemærkninger til formandens beretning 
 
3) Regnskab 
Der blev aflagt regnskab, der var blevet godkendt af revisorer.  
Der var ingen bemærkninger til regnskabet, der blev godkendt.  
 
4) Valg:  
Formand:  
Palle Svensson blev genvalgt (AU) 
 
Øvrige medlemmer:  
Kasper Møller Hansen (KU) 
Sten Rynning (SDU) 
Christina Fiig (AAU) 
Allan Dreyer Hansen (RUC) 
 
Suppleanter: 
Asbjørn Skjæveland (AU)  
Uffe Jacobsen (KU) 
Asbjørn Sonne Nørgaard (SDU) 



Christian Albrekt Larsen (AAU) 
Birgitte Poulsen (RUC) 
 
Revisorer: 
 Michael Bang Pedersen (AU) 
Christian Elmelund-Præstekjær (SDU) 
 
Revisorsuppleant:  
Mogens N. Pedersen 
 
5: Optagelse af nye medlemmer 
Punktet blev ikke diskuteret 
 
6: Fastsættelse af kontingent. 
Bestyrelsen foreslog en kontingentforhøjelse, hvor institutionsmedlemskab for 
institutioner med bestyrelsesposter forhøjes til 5.000 kr. årligt. Institutionsmedlemskab for 
øvrige institutioner forhøjes til 1000 kr. årligt. Individuelt medlemskab forsætter med at 
koste 50 kr. årligt. 
Forslaget blev vedtaget.  
 
7: Fremtidigt virke 
Det blev udtrykt stor tilfredshed med årsmødets nye form. Det blev foreslået, at 
bestyrelsen arbejdede for, at årsmødet kunne lægges samtidig med danske årsmøder for 
forvaltningsforskning, idehistorie og Europaforskning; dels for at gøre mødet større og 
dels for at spare tid hos gengangere. Bestyrelsen blev også opfordret til at overveje om der 
kunne findes alternativer taler til plenarsession.  
 
Bestyrelsen var positiv over for forslagene. Formanden nævnte endvidere, at næste år var 
50 års jubilæum for selskabet. Bestyrelsen vil arbejde for at markere den anledning ved 
næste årsmøde. 
 
 

Dansk Selskab for Statskundskab Hovedside 

  


